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Invitation til temaeftermiddag om følgeforskning på implementeringen af 
strategien "Mangfoldige børnefællesskaber" 
-Et tværgående møde mellem fonde, forskere og praksis 
 
Københavns Kommune er i gang med at implementere strategien "Mang-
foldige Børnefællesskaber" – en ambitiøs indsats for at styrke trivsel, delta-
gelse og læring i inkluderende fællesskaber i dagtilbud og skoler. I den an-
ledning inviterer Børne- og Ungdomsforvaltningen til en temaeftermiddag, 
hvor forskere, fonde, daginstitutioner og grundskoler får mulighed for at 
mødes om en fælles interesse i at styrke forskning i inkluderende børnefæl-
lesskaber – med afsæt i praksis i Københavns dagtilbud og skoler 
 
Strategien er i aktiv implementering, og derfor ønsker vi nu at åbne en mu-
lighed for at knytte følgeforskning til arbejdet. Det giver en unik mulighed 
for at bedrive praksisnær og anvendelsesorienteret forskning, der kan un-
derstøtte forandringsprocessen mod en mere inkluderende grundskole og 
dermed skabe viden, dybere indsigt og målrettet udvikling. 
 
Der er ikke afsat midler til forskning, men vi håber, at eftermiddagen kan in-
spirere og vække interesse for at følge og kvalificere forandringsprocessen 
fremadrettet. Det er en mulighed for at lære hinanden at kende, dele viden 
og måske så frø til fremtidige idéer og samarbejder mellem forskere og 
fonde. 
 
Vi tilbyder 

• adgang til kommunale institutioner og praksismiljøer (efter aftale) 
• indblik i en konkret strategisk indsats i udvikling 
• mulighed for at bedrive praksisnær og anvendelsesorienteret forsk-

ning, der kan understøtte forandringsprocessen mod mere inklude-
rende institutioner og grundskoler 

• adgang til kommunale data 
 
Ved at støtte følgeforskningen kan I som fond være med til at udvikle praksis 
og skabe viden, der ikke kun kommer Københavns Kommune til gavn – men 
som også kan inspirere og bruges af andre kommuner og aktører på tværs 
af landet.  
 
Den viden, der skabes, vil tage afsæt i konkrete hverdagsnære erfaringer og 
faglige perspektiver fra praksis – og samtidig bringe forskningsbaseret ind-
sigt i spil. Følgeforskningen vil derfor ikke blot dokumentere og analysere 
en strategi i udvikling, men også bidrage til, at andre kan lære af, bygge vi-
dere på og sprede de erfaringer, der skabes. 
 
Dato for temaeftermiddag: 23. juni 2025  
Tid: kl. 12.30-15.00 
Sted: Ungdommens Demokratihus, Slagtehusgade 10a, 1715 København 
 
Tilmeld dig gerne temadagen senest d. 10. juni ved at skrive til Pernille 
Amalie Rasmussen på mail D956@kk.dk eller telefon 2381 1938.  
 
Baggrund om strategien "Mangfoldige børnefællesskaber"  
Kommunens strategi "Mangfoldige børnefællesskaber" er en langsigtet in-
vestering i at fremme trivsel, deltagelse og læring i inkluderende fællesska-
ber, og målene er mange, herunder at 
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• sikre bedre støtte til børn med særlige behov i almenskolen  
• mindske eksklusionsprocesser i almenskolen  
• forbedre overgangene mellem dagtilbud og skole  
• Samt at få udviklet en bedre visitationsmodel så alle børn er sikret 

det rette tilbud til deres behov. 
 
Du kan læse mere om strategien på Københavns Kommunes hjemmeside 
her: Mangfoldige børnefællesskaber i skoler og dagtilbud 
 
 
Med venlig hilsen 
Børne- og Ungdomsforvaltningen 
Københavns Kommune 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kk.dk/politik/politikker-og-indsatser/boern-og-unge/mangfoldige-boernefaellesskaber

